
  

2023 



1 
 

Ohlédnutí za rokem 2023 
 

Ani v roce 2023 KiX nelenil. Naopak. Byl soustředěný, pracovitý, zapálený, 

inspirovaný a hlavně aktivní. Ani tentokrát jsme nemohli chybět u takových akcí, jako 

buštěhradské čarodějnice, svátek svatého Martina či Halloween. Letos jsme však 

uvítali v našem repertoáru vzácného nováčka, a sice Noc literatury. KiX tak doplnil 

celorepublikovou mozaiku o 6 buštěhradských stanovišť, představujících divákům-

posluchačům útržky ze současné literární tvorby. 

Dramatický potenciál byl řádně vytěžen i z takových zdánlivě banálních událostí, jako 

zahájení provozu prvního buštěhradského bankomatu či odchodu oblíbeného kluka v 

rondonu z místního Artclubu AktOFFka. Čtveřice našich souputníků se s chutí pustila 

do organizace a realizace mikulášské návštěvy u dětských uprchlíků z války zmítané 

Ukrajiny. Naší pozornosti neunikla ani na sociálních sítích tolik propíraná mola na 

rybníce, která se stala skvělou platformou pro vánoční happening v námořnickém 

duchu. Vedle kreativního blbnutí a jednoho hostování v nedaleké Žilině jsme 

samozřejmě nemohli opomenout ani naše domácí prkna skvělé AktOFFky, kde jsme 

odehráli celkem devět repríz našich dvou úspěšných komedií. Dalších jedenáct 

představení v provedení kolegů z branže jsme buštěhradským divákům nabídli v rámci 

našeho minifestivalu Divadelní parkování.  

 

V roce 2024 slavíme desáté narozeniny. Rozhodně bude na co se těšit. 

 

 

 

 

 



2 
 

Aktivity roku 2023 
 
 

 
 
 
 
 

KiX Buštěhradu KiX pořadatel Výjezdní představení 

Labutě (Zapalování čarodějnic) Zajíček a velká mrkvová záhada Postižení 

Slavnostní otevření babkomatu Svatý José   

Noc literatury Nádherné úterý   

Tondova chvilka poezie Zahraj ty ejsíky   

Halloween Buštěhrad Sedlák a plivník   

Svatý Martin Modelka XXL   

Mikulášská nadílka Vitamínová pohádka   

Vánoční koledoborec Faust; Nelkej, Čechie   

  Krvák   

  Pixy   

  Fe-érie o Kladně   

8 11 1 

 
 
 
 
 
  

Představení Celkem v Buštěhradě mimo Buštěhrad

Postižení 6 5 1

Přes přísný zákaz dotýká se sněhu 3 3 0

Celkem 9 8 1

Přehled představení odehraných v roce 2023



3 
 

KIX BUŠTĚHRAĎÁKŮM 

 
Postižení 
13. a 14. 1., 2., 4. a 5.4.2023 

Dalších pět repríz diváckého trháku Postižení z pera izraelského autora Gura Korena, 
které jsme odehráli v buštěhradské AktOFFce. 
 
 
Zapalování čarodějnic 
30.4.2023 

Po taneční performanci labutí bílých i černých jsme se v čele s ptákem Ohnivákem opět 
ujali zažehnutí filipojakubské hranice na proslulé buštěhradské akci. 
 
 
Přes přísný zákaz dotýká se sněhu 
9., 10. a 11.6. 2023  

Obnovená premiéra hry českého autora Antonína Procházky "Přes přísný zákaz dotýká 
se sněhu" ve třech reprízách, opět u nás doma, v AktOFFce. 
 
 
Slavnostní otevření babkomatu 
13.9.2023 

Chvíle leta vzývaná, na tisíc způsobů sociálními sítěmi propíraná, konečně nastala a 
sen většiny Buštěhraďáků se konečně zhmotnil. I my jsme si tedy přišli vybrat z čerstvě 
nainstalovaného místního babkomatu pár kaček, litrů i kil. O vydané melouny jsme se 
s přítomnými diváky i aktéry poctivě rozdělili.  
 
 
Noc literatury 
23.9.2023 

Opulentní multiseance věnovaná současné evropské literatuře se poprvé konala i 
v Buštěhradě. Vybrané ukázky z nejnovějších knih v neortodoxním podání herců a 
souputníků Divadla KiX, zasazené do malebných zákoutí našeho města. 
 
 
Tondova chvilka poezie 
7.10.2023 

Kulatiny skvělého šéfkuchaře, ale zároveň i epizodního herce našeho souboru Tondy, 
jsme oslavili procítěným čtením básní, jichž je sám autorem. Zároveň adié našemu 
kámošovi, který se vydal hledat profesní štěstí až do velké Prahy. 
 
 
Halloween Buštěhrad 
29.10.2023 

Někteří členové spolku se opět se silnou vervou a smyslem pro horor zapojili do 
halloweenské sousedské akce. 
 



4 
 

Svatý Martin 
11.11.2023 

Tradiční svatomartinská akce pořádaná RC Pelíšek, do které se opět s chutí zapojili i 
někteří členové divadla KiX. 
 
 
Mikulášská nadílka 
1.12.2023 

Mikulášská návštěva ukrajinských dětí na ubytovně v Třinecké ulici s bohatou nadílkou 
zajištěnou díky programu Integrace a sociální pomoc. 
 
 
Vánoční happening 
18.12.2023 

Ač opět Betlém, tak zase zcela jinak. V námořnickém duchu, za zpěvu k tomu 
uzpůsobených koled, alternujících se s těmi tradičními, které se nesly z pevniny z hrdel 
členů buštěhradského pěveckého sboru, se netradiční posádka na plovoucím mole 
doplavila až na druhý břeh buštěhradského moře. Přivezla nejen spasitele, ale i vzácný 
náklad v podobě skvělého punče, který jsme si v sousedské soudržnosti spolu 
vychutnali. 
 
 
Různé 

Během roku jsme zapůjčili naše vybavení buštěhradským spolkům, institucím i 
jednotlivcům pro realizaci veřejných i soukromých akcí.  
 
 
 
  



5 
 

POŘÁDÁ DIVADLO KIX  

 
Zajíček a velká mrkvová záhada 
26.3.2023 

Interaktivní hudební pohádka pro nejmenší diváky v podání Divadla 100 opic 
v AktOFFce. 

 
Svatý José 
15.4.2023 

Hru z ospalého irského venkova, který se vyznačuje snad jen tím, že hrom a blesk tu 
zasahuje do osudů místních obyvatel častěji než v jiných krajích a kde lidé někdy 
nejsou, kým se zdají být, nám přijel do AktOFFky zahrát scuhdolský divadelní soubor 
Černá díra.  

 
Nádherné úterý 
16.4.2023  

Malebné představení loutkoherečky Ivany Bílkové (nejen) pro děti. Poetický příběh na 
motivy knížky oblíbené autorky knih Daisy Mrázkové plný krásné výtvarné poetiky, a 
tajemnosti díky práci s odrazy a optikou.  

 
Poetři: O poezii vážně s humorem 
26.4. 2023 

Žertovný podvečer představil knihu básnířky Evy Válkové a grafika Milana Bauera 
Orbis poeticus. Pořadem provedl jeho autor a nakladatel Miroslav Morávek, Eva 
Válková četbou doplnila jednotlivé části své sbírky a o hudební doprovod se postaral 
kytarista Jan Irving. 

 
Zahraj ty ejsíky 
10.5.2023  

Jedinečné autorské tragikomické monodrama o muži, který více jak třicet let, rok co 
rok, pro své kamarády pořádá oslavu založení jejich rockové skupiny. Skvělá hra 
Broukovcova Kamdivadla. 

 
Sedlák a plivník 
21.5.2023 

Loutková pohádka o chamtivém sedlákovi a o Plivníkovi. Když si kvůli chamtivosti a 
touze po zlatu vylíhnete doma z černého vejce Plivníka, je s vámi konec… tedy pokud 
se při setkáni se samotnou smrtí nepolepšíte a někdo vám neporadí písničku, při které 
Plivník usne… V podání divadla ADHD. 
 
 
 
 
  



6 
 

Divadelní parkování 

 
Již 8.ročník divadelního minifestivalu Divadelní parkování uvítal v Buštěhradě 
celkem 6 skvělých divadelních souborů, opět s maximální obsazeností hlediště.  
 



7 
 

Modelka XXL 
29.9.2023 

Hra o dnešní době, kdy ženy drezírují samy sebe v honbě za ideální postavou. Vendy, 
která se rozhodně vymyká rozměrovým tabulkám ideální ženy, se snaží natočit 
medailonek finalistky Miss XXL.  A že to úkol není lehký, ale o to více vtipný, to je víc 
než jisté.  S tímto představením divadelní uskupení Monamour získalo několik ocenění 
za herecký výkon. 
  
 
Vitamínová pohádka 
1.10.2023  

Loutkové představení využívající principu tzv. bramborového divadla. V hlavní roli 
ovoce a zelenina. Najde se v podzámčí někdo, kdo zachrání království a princeznu před 
kouzly zlého Hraběte Fritola? Ochotnický spolek Žumpa v AktOFFce zahrál pro děti 
100 % organickou, zdravou a vtipnou Vitamínovou pohádku.  
 
 
Faust / Nelkej, Čechie 
22.10.2023 

Bažantova loutkařská družina z Poniklé za pomoci meotaru sehrála zhuštěnou, 
zkrácenou, neklasicky hranou klasiku o krví podepsané smlouvě doktora Fausta s 
temnou mocí. 
Druhý kousek, Nelkej, Čechie!, si zase pohrával s představou, jak by to bývalo dopadlo 
s Národním divadlem, kdyby se v Poniklé založil sbor dobrovolných hasičů o čtyři roky 
dříve, tedy v Národnímu divadlu osudný rok.    
  
 
Krvák 
28.10.2023 

Vlastní originální adaptaci téměř kultovního Váchalova Krvavého románu, v bravurní 
kombinaci loutek s živými herci, předvedlo v AktOFFce v předvečer buštěhradského 
halloweenu divadlo Na holou.  
 
 
Pixy 
15.11.2023 

Loutkové představení pro dospělé na motivy komiksu Maxe Andersona o našem světě 
a o onom světě a taky o různých pocitech mezi tím, ve skvělém podání divadla ADHD. 
 
 
Fe-érie o Kladně  
24.11.2023 

Urbanisticko-sociálně-politologická, a navíc edukativní, inscenace z prostředí 
kladenských hutí v podání skvělého divadla V.A.D. Jak vypadá dvěstěpadesát let 
historie v 70 minutách v dělnické šatně Poldi? Kvalifikovaně nás provedli Venca, Luba, 
Standa, mladej a spousta dalších. Pořádáno spolu se Sokolem Buštěhrad. 
  



8 
 

ČERPÁNÍ DOTACE 
 
Díky přidělené dotaci jsme zakoupili technické vybavení, kostýmy a rekvizity dle 
specifikace v žádosti o dotaci. Zakoupené vybavení bylo využito při divadelních 
představeních a akcích, ale též sdíleno a využito jinými spolky a organizátory při 
kulturních a společenských akcích, veřejných i soukromých. Významná část nám 
umožnila využít alternativních prostor pro pečlivou a ničím nerušenou přípravu 
divadelních představení a bezpečné uskladnění cenného (nejen) technického vybavení 
v majetku spolku. Nedočerpaná částka ve výší 15 805 Kč byla v řádném termínu 
poukázána zpět na účet města Buštěhradu. 
 
 

 
 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkujeme Městu Buštěhrad za finanční podporu a vstřícnost při naší tvůrčí realizaci. 
Honzovi Zelenkovi, Karlovi Jelínkovi a celému týmu AktOFFky za otevřenou náruč a 
perfektní zázemí. Děkujeme Monice Žitníkové za skvělou fotodokumentaci výsledků 
naší práce. Děkujeme našim rodinám, přátelům a blízkým za jejich toleranci a 
neutuchající podporu našeho divadelního snažení.  
 
 

 
Děkujeme všem, kteří nás v roce 2023 jakkoliv podpořili a budeme se 

těšit na nové divadelní zážitky roku 2024. 
 
Vaše Divadlo KiX 

Specifikace položky Dotace
Skutečné 
náklady

Rozdíl 
čerpání x dotace

Vyúčtování 
dotace

1 Propagace, tisk, vazba 8 000,00 1 108,06 6 891,94 1 108,06

2 Autorské poplatky 27 000,00 4 620,00 22 380,00 4 620,00

3 Kulisy, kostýmy, rekvizity etc. (nákup, výroba…) 15 000,00 15 330,90 -330,90 15 000,00

4 Náklady spojené s přípravou a realizací představení 
(např.pronájem prostor, doprava, úpravy podia, hostování divadel etc.)

10 000,00 28 453,00 -18 453,00 10 000,00

5 Technické vybavení (světelná/zvuková technika, nákup a údržba materiálu; 
drobný materiál – kabely, žárovky etc.)

15 000,00 17 822,73 -2 822,73 15 000,00

TOTAL 75 000,00 67 334,69 7 665,31 45 728,06

Vykázáno paušálem 13 466,94

Z dotace celkem 59 195,00

Nedočerpaná dotace k vrácení 15 805,00 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE
PŘEHLED



9 
 

 
 

Divadlo KiX, z.s. 
U Studánky 122 
273 43 Buštěhrad 
 
divadlokix@seznam.cz 
www.divadlokix.cz 
tel.733 206 291 
 
IČ: 04172345 
Účet: 271568490/0300 
 
 
 
 

Zpracováno: 19. 1. 2024 


